Dicant, & nos, ut non dubitamus, ama.

Ad Lelium Senem, amicum parænetice.

s Epe mihi tecum sermo charissime Leli,
 Cuius non dubito te meminisse, fuit.
Preterita ut velles errata senilibus annis
 Corrigere, & magna mentis adire viam.
Te quia nec sensum monitis adhibere, nec aureis
 Sum coram expertus, proficioq; parum,
Scribere constitui, cupidus tentare quid absens
 Ferre tibi valeam verus amicus opis.
Remigis officio, cum nil sibi lintea profunt,
 Utitur in stabili qui rate findit aquas.
Hinc ubi percussam violentis ictibus ornum
 Agricola nondum procubuisse vident,
Illinc mutata ratione securibus instant,
 Dum cadat, & prono vertice pulset humum.
Hos imitaturus cum non successerit, illa,
 Qua volui, parte hac nunc ego cœpta sequar.
Nec vereor tibi ne dicar grauis atq; molestus,
 Cum norim mores ingeniumq; tuum.
Nam neq; præclara maiorum stirpe superbis,
 Qua se nobilitas signat inepta nota.
Et te (nec fallor) nihil est humanius, & me
 Præter amicitiam sanguine iunctus amas.
Nec minus accedunt studij communia nostri
 Vincla, nec est mihi gloria parua tuæ.
Multaq; concurrunt, videor quibus omnia posse
 Audaacter tecum, liberiúsq; loqui.

Ergo quod toties in te reprehendimus, vnum est,
Respondet laudi cætera vita tuæ.

An decuisse putas cui filia nubilis, & tot
Natorum insignis cœtus, amare senem?

Quid tibi vis teneram gremio iam canus amicam,
Dum per mille iocos blanditiâsq; foves?

Esse potest aliquid quod præter mollia verba
Optet in amplexu dum iacet illa tuo?

Ullane te propter credis suspiria mitti?
Falleris, alterius flagrat amore proci.

Hic placet, hunc illi commendat amabilis ætas,
Hunc cupit, huic colitur, cura nec vlla tui est.

Sed tibi blanditur, vel quod desideret aurum,
Vel quod sit gemmæ capta nitore tuæ.

Hinc est, quod simulans te sic ardere videtur,
Spes lucri parit hanc insidiosa facem.

Esto, illam nulli valeant auertere amantes,
Penelopea stet tibi vincula fide.

Legitimi inter vos cum non sint fœdera lecti,
Non aliqua vester labe carebit amor.

Quodq; silere mihi non est sententia, rumor
Exijt in vulgum, quem minus ipse velis.

Nuda negant latebras detonso gramine prata
Impositi formam signat arena pedis.

Subdita crystallo rerum translucet imago
Quælibet, accenso fulgor ab igne venit.

At quis nandi sit præditus arte, sub alta
Nemo diu vitam ducere posset aqua.

Nudus amor facibusq; suis, nitidisq; sagittis

Proditus in tanta luce latere nequit.

Tu bone vir, longo celari tempore quicquam,
Conscia si fuerit foemina, posse putas?